



ҚАУЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2016 года № 41/2

Павлодар қаласы

город Павлодар

**О внесении изменений в  
постановление акимата  
Павлодарской области от 28 мая  
2015 года № 160/5 «Об утверждении  
регламентов государственных услуг  
в области здравоохранения»**

Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі  
Павлодар облысы Әділет департаменті  
Нормативтік құқықтық актілерін тіркеу бөлімі  
Нормативтік құқықтық акт 2016 жылғы "31"  
наурызда Нормативтік құқықтық кесімдерді  
мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 531  
болып енгізілді

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах» акимат Павлодарской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление акимата Павлодарской области от 28 мая 2015 года № 160/5 «Об утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4587, опубликовано 17 июля 2015 года в газете «Регион KZ») следующие изменения:

по всему тексту указанного постановления и в регламентах государственных услуг утвержденных указанным постановлением:

1) «Выдача справки из туберкулезного диспансера»: слова «туберкулезного диспансера» заменить словами «противотуберкулезной организации», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «филиал Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан»;

2) «Выдача справки из психоневрологического диспансера»: слова «психоневрологического диспансера», заменить словами «психоневрологической организации», слова «Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» (далее – ЦОН)) заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее – Государственная корпорация)», слова «ЦОНе» заменить словами «Государственной

корпорации», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «ЦОН» заменить словами «Государственную корпорацию»;

слова «, который при соответствующих выявленных признаках, направляется в психоневрологический диспансер на дополнительный медицинский осмотр», «гражданину Республики Казахстан» исключить;

3) «Выдача справки с наркологического диспансера»: слова «наркологического диспансера» заменить словами «наркологической организации», слова «Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» (далее – ЦОН)» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее – Государственная корпорация)», слово «ЦОНе» заменить словами «Государственной корпорации», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слово «ЦОН» заменить словами «Государственную корпорацию»;

слова «, который при соответствующих выявленных признаках, направляется в наркологический диспансер на дополнительный медицинский осмотр», «гражданину Республики Казахстан» исключить;

4) «Вызов врача на дом»; «Запись на прием к врачу»; «Прикрепление к медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»; «Добровольное анонимное и обязательное конфиденциальное медицинское обследование на наличие ВИЧ-инфекции»; «Выдача выписки из медицинской карты стационарного больного»; «Выдача справки с медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»; «Выдача листа о временной нетрудоспособности с медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»; «Выдача справки о временной нетрудоспособности с медицинской организации, оказывающей первичную медико-санитарную помощь»; «Выдача лицензии на фармацевтическую деятельность»; «Выдача документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовки кадров отрасли здравоохранения»; «Аттестация специалистов с медицинским образованием для осуществления реализации лекарственных средств и изделий медицинского назначения в отдаленных от районного центра населенных пунктах через аптечные пункты в организациях здравоохранения, оказывающих первичную медико-санитарную, консультативно-диагностическую помощь, и передвижные аптечные пункты, в случае отсутствия специалиста с фармацевтическим образованием»: слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «филиал «Республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан»;

5) «Определение соответствия (несоответствия) потенциального поставщика услуг гарантированного объема бесплатной медицинской помощи предъявляемым требованиям»: слово «протокол» заменить словами «выписка из протокола», слово «протоколов» заменить словами «выписок из протоколов», слово «протокола» заменить словами «выписки из протокола», слова и цифру «в течение 1 (одного) рабочего дня» заменить словами и цифрой «в течение 3 (трех) рабочих дней», слова и цифру «2 рабочих дня» заменить словами и цифрой «не более 4 (четырёх) рабочих дней», слова «Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» (далее - ЦОН)» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее - Государственная корпорация)», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слово «ЦОН» заменить словами «Государственную корпорацию», слово «ЦОНа» заменить словами «Государственной корпорации», слова «с ЦОН» заменить словами «с Государственной корпорацией»;

б) «Выдача лицензии на медицинскую деятельность» слова «Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» (далее - ЦОН)» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее - Государственная корпорация)», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «в ЦОН» заменить словами «в Государственную корпорацию», слово «ЦОНа» заменить словами «Государственной корпорации», слово «ЦОН» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «с ЦОНа» заменить словами «с Государственной корпорацией»;

7) «Выдача лицензии на осуществление деятельности в сфере оборота наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров в области здравоохранения»: слова «Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения «Центр обслуживания населения» по Павлодарской области» (далее - ЦОН)» заменить словами «Некоммерческое акционерное общество «Государственная корпорация «Правительство для граждан» (далее - Государственная корпорация)», слова «центром обслуживания населения» заменить словами «Государственной корпорацией», слова «в ЦОН» заменить словами «в Государственную корпорацию», слово «ЦОНа» заменить словами «Государственной корпорации», слова «с ЦОН» заменить словами «с Государственной корпорацией».

2. Государственному учреждению «Управление здравоохранения Павлодарской области» в установленном законодательством порядке обеспечить:

государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;

в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления в территориальном органе юстиции направление на официальное опубликование в средствах массовой информации и информационно-правовой системе «Әділет»;

размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Павлодарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Садибекова Г. К.

4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким области



К. Бозумбаев